МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки

Республики Адыгея от 13.02.2023 № 214 «О местах расположения пунктов
проведения экзамена и распределении между ними обучающихся и

выпускников прошлых лет в период проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в

основной период в Республике Адыгея в 2023 году»

В соответствии с решением государственной экзаменационной
комиссии Республики Адыгея (протокол № 19 от 09.06.2023 г.), с целью
организованного проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в основной
период в Республике Адыгея в 2023 году

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в приказ Министерства образования и науки

Республики Адыгея от 13.02.2023 № 214 «О местах расположения пунктов
проведения экзамена и распределении между ними обучающихся и
выпускников прошлых лет в период проведения государственной итоговой
аттестации   по   образовательным     программам    среднего общего
образования в основной   период      в    Республике Адыгея в 2023 году»,
изложив приложение № 14 настоящего приказа в новой редакции
(прилагается)

2. Руководителям органов управления образованием муниципальных
районов (городских округов):

2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей
подведомственных образовательных организаций.

2.2. Провести работу по информированию выпускников прошлых лет,
проходящих единый государственный экзамен в резервные дни основного
периода, об изменении схемы проведения экзаменов.

        3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий
обязанности
Министра

[SIGNERSTAMP1]

Е.К.Лебедев

Приложение № 14
к приказу МО и НРА

РЕЗЕРВНЫЕ ДНИ

22.06.2023 г.

Резерв: русский язык

п/п Код ППЭ Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ

1. 44
МБОУОЦ № 1
Майкопский район, п. Тульский,
ул. Первомайская, 232
Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68

ОО МО «Майкопский район»

2. 51

МБОУ СШ № 1
Тахтамукайский район,
а. Тахтамукай, ул. Натухайская, 6
Тел.: (87771)-9-64-50

ОО МО «Тахтамукайский район»
ОО МО «Город Адыгейск»,
ОО МО «Теучежский район»

3. 83
 МБОУ «Майкопская Гимназия № 5»
г. Майкоп, ул. Пушкина, д. 173
Тел.: (8772)- 52-56-04, 52-10-24

ОО МО «Город Майкоп»
ОО МО «Гиагинский район»,
ОО МО «Шовгеновский район»
ОО МО «Кошехабльский район»
ОО МО «Красногвардейский район»

23.06.2023
ЕГЭ по географии, литературе, иностранным языкам

 (раздел «Говорение»)

п/п Код ППЭ Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ

1. 44
МБОУОЦ № 1
Майкопский район, п. Тульский,
ул. Первомайская, 232
Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68

ОО МО «Майкопский район»

2. 51

МБОУ СШ № 1
Тахтамукайский район,
а. Тахтамукай, ул. Натухайская, 6
Тел.: (87771)-9-64-50

ОО МО «Тахтамукайский район»
ОО МО «Город Адыгейск»,
ОО МО «Теучежский район»

3. 83
 МБОУ «Майкопская Гимназия № 5»
г. Майкоп, ул. Пушкина, д. 173
Тел.: (8772)- 52-56-04, 52-10-24

ОО МО «Город Майкоп»
ОО МО «Гиагинский район»,
ОО МО «Шовгеновский район»
ОО МО «Кошехабльский район»
ОО МО «Красногвардейский район»

26.06.2023
ЕГЭ по математике (профильный и базовый уровни)

п/п Код ППЭ Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ

1.. 44
МБОУОЦ № 1
Майкопский район, п. Тульский,
ул. Первомайская, 232
Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68

ОО МО «Майкопский район»

3. 51

МБОУ СШ № 1
Тахтамукайский район,
а. Тахтамукай, ул. Натухайская, 6
Тел.: (87771)-9-64-50

ОО МО «Тахтамукайский район»
ОО МО «Город Адыгейск»,
ОО МО «Теучежский район»

4. 87
 Лицей № 19
г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, д. 51
Тел.: (8772)- 52-27-72

ОО МО «Город Майкоп»
ОО МО «Гиагинский район»,
ОО МО «Шовгеновский район»
ОО МО «Кошехабльский район»
ОО МО «Красногвардейский район»

27.06.2023
ЕГЭ по иностранным языкам (за исключением раздела «Говорение»),

биологии, информатике и ИКТ (КЕГЭ)

п/п Код ППЭ Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ

1.. 44
МБОУОЦ № 1
Майкопский район, п. Тульский,
ул. Первомайская, 232
Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68

ОО МО «Майкопский район»

2. 51

МБОУ СШ № 1
Тахтамукайский район,
а. Тахтамукай, ул. Натухайская, 6
Тел.: (87771)-9-64-50

ОО МО «Тахтамукайский район»
ОО МО «Город Адыгейск»,
ОО МО «Теучежский район»

3. 83
МБОУ «Майкопская Гимназия № 5»
г. Майкоп, ул. Пушкина, д. 173
Тел.: (8772)- 52-56-04, 52-10-24

ОО МО «Город Майкоп»
ОО МО «Гиагинский район»,
ОО МО «Шовгеновский район»
ОО МО «Кошехабльский район»
ОО МО «Красногвардейский район»

28.06.2023
ЕГЭ по обществознанию и химии

п/п Код ППЭ Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ

1.. 44
МБОУОЦ № 1
Майкопский район, п. Тульский,
ул. Первомайская, 232
Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68

ОО МО «Майкопский район»

2. 51

МБОУ СШ № 1
Тахтамукайский район,
а. Тахтамукай, ул. Натухайская, 6
Тел.: (87771)-9-64-50

ОО МО «Тахтамукайский район»
ОО МО «Город Адыгейск»,
ОО МО «Теучежский район»

3. 83
МБОУ «Майкопская Гимназия № 5»
г. Майкоп, ул. Пушкина, д. 173
Тел.: (8772)- 52-56-04, 52-10-24

ОО МО «Город Майкоп»
ОО МО «Гиагинский район»,
ОО МО «Шовгеновский район»
ОО МО «Кошехабльский район»
ОО МО «Красногвардейский район»

29.06.2023
ЕГЭ по истории и физике

п/п Код ППЭ Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ

1.. 44
МБОУОЦ № 1
Майкопский район, п. Тульский,
ул. Первомайская, 232
Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68

ОО МО «Майкопский район»

2. 51

МБОУ СШ № 1
Тахтамукайский район,
а. Тахтамукай, ул. Натухайская, 6
Тел.: (87771)-9-64-50

ОО МО «Тахтамукайский район»
ОО МО «Город Адыгейск»,
ОО МО «Теучежский район»

3. 83
 МБОУ «Майкопская Гимназия № 5»
г. Майкоп, ул. Пушкина, д. 173
Тел.: (8772)- 52-56-04, 52-10-24

ОО МО «Город Майкоп»
ОО МО «Гиагинский район»,
ОО МО «Шовгеновский район»
ОО МО «Кошехабльский район»
ОО МО «Красногвардейский район»

01.07.2023
ЕГЭ по всем предметам

п/п Код ППЭ Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ

2. 51
МБОУОЦ № 1
Тахтамукайский район,
а. Тахтамукай, ул. Натухайская, 6
Тел.: (87771)-9-64-50

ОО МО «Тахтамукайский район»
ОО МО «Город Адыгейск»,
ОО МО «Теучежский район»

3. 83
 МБОУ «Майкопская Гимназия № 5»
г. Майкоп, ул. Пушкина, д. 173
Тел.: (8772)- 52-56-04, 52-10-24

ОО МО «Город Майкоп»
ОО МО «Гиагинский район»,
ОО МО «Майкопский район»
ОО МО «Шовгеновский район»
ОО МО «Кошехабльский район»
ОО МО «Красногвардейский район»